



## ARCYBISKUP METROPOLITA LUBELSKI

ul. Prymasa S. Wyszyńskiego 2, 20-105 Lublin, e-mail: sekretarz@diecezja.lublin.pl  
tel. +48 81 532-34-68, fax +48 81 534-61-35

Lublin, 3 VII 2023 r.

### Czcigodny Księżu Profesorze!

Dziękczynienie odpowiada długiej tradycji biblijnej, która swój wyraz znajduje zwłaszcza w Psalmach: „Dobrze jest dziękować Panu i śpiewać imieniu Twemu, o Najwyższy (...). Bo rozradowałeś mnie, Panie, Twoimi czynami, cieszę się dziełami rąk Twoich” (Ps 92,2.5). Siedemdziesiąta rocznica urodzin jest dobrą okazją do dziękczynienia Bogu za dar życia, kapłańskiego powołania i działalności naukowej Czcigodnego Księdza Profesora. Pragnę włączyć się w to dziękczynienie i podkreślić wielki wkład wniesiony w rozwój myśli patrystycznej, której tak rzetelnie i owocnie służy Czcigodny Jubilat.

Pasja naukowa Księdza Profesora idzie w parze z pasją popularyzatorską wyrażającą się w licznych wykładach i prelekcjach wygłoszanych w różnorodnych gremiach, pośród których ważne grono stanowili alumni i studenci. Pośród licznych zaangażowań Jubilata, należy wymienić zadania i funkcje takie, jak: redaktora „Tarnowskich Studiów Teologicznych”, Sekretarza Polskiej Sekcji Patrystycznej, Prodzikana i Dziekana Wydziału Teologicznego w Tarnowie Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie, później Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II, adiunkta Papieskiej Akademii Teologicznej i wreszcie profesora nadzwyczajnego Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Wśród licznych działań wypada wspomnieć funkcję Konsultora Rady Naukowej Konferencji Episkopatu Polski i członka Komitetu Nauk Teologicznych przy Polskiej Akademii Nauk. Ostatnio został mianowany po raz kolejny konsultorem watykańskiej Dykasterii Kultury i Edukacji.

Dorobek naukowy Jubilata stanowią liczne publikacje: książki, artykuły naukowe, recenzje i sprawozdania, publikacje popularnonaukowe, wspomnienia czy tłumaczenia. W kontekście dorobku naukowego warto wskazać liczne promocje magisterskie, licencjackie i doktorskie oraz szereg recenzji naukowych. Nie sposób pominąć opublikowanych kazań, homilii i rozważań z których płynie czytelne świadectwo głębokiego życia duchowego opartego na wskazaniach Ojców Kościoła.

Niech Chrystus błogosławi Księdzu Profesorowi w pracy naukowej i służbie kapłańskiej, a Maryja, Matka Kościoła, wyprasza niezbędne łaski na dalsze lata życia i świadectwa.

†Stanisław Budzik

Czcigodny  
Ks. prof. Antoni Żurek  
Tarnów